Datenblattübersicht für Thermometer
Ausführung Nenngröße Datenblattnummer
Datenblattübersicht für Thermometer T 010 01
Typenschlüssel für Thermometer T 015 01
1. Thermometer mit Bimetallwendel
TB-10 Standartausführung 63, 80, 100, 160 T 110 01
TB-14 Standartausführung 63, 80, 100, 160 T 120 01
TB-20 Industrieausführung 63, 80, 100, 160 T 130 01
TB-24 Industrieausführung 63, 80, 100, 160 T 140 01
TB-30 Edelstahlausführung 63, 80, 100, 160 T 150 01
TB-34 Edelstahlausführung 63, 80, 100, 160 T 160 01
Fühler für Thermometer mit Bimetallwendel T 190 01
2. Thermometer mit Gasdrucksystem
TG-30, TG 35 Edelstahlausführung 100, 160 T 250 01
TG-32, TG 37 Edelstahlausführung 100, 160 T 260 01
Fühler für Thermometer mit Gasdrucksystem T 290 01
Schutzrohre für Thermo. mit Gasdrucksystem T 295 01
3. V-Form-Maschinenthermometer
TM-20, TM 25 Industrieausführung 150 T 320 01
Schutzrohre für Maschinenthermometer T 350 01
Datenblatt T 010 02
Typenschlüssel für Thermometer
1. Kontakt Kennung 8. Messbereiche Kennung
 -50...+50 °C  *) 000
mit elektrischer Kontakteinrichtung K  -40...+40 °C   #) 001
ohne elektrische Kontakteinrichtung ohne  -30...+50 °C 002
 -30...+120 °C *) 003
2. Messgerät  -30...+170 °C *) 004
Thermometer T  -20...+60 °C 005
 -20...+40 °C   #) 006
3. Messglied  -10...+50 °C   #) 007
Bimetallwendel B  0...+40 °C       #) 040
Gasdruckmeßsystem G  0...+60 °C       #) 060
V-Form-Maschinenthermometer M  0...+80 °C 080
 0...+100 °C 100
4. Ausführung  0...+120 °C 120
Heizungsausführung 0  0...+160 °C 160
Standardausführung 1  0...+200 °C 200
Industrieausführung 2  0...+250 °C 250
Edelstahlausführung 3  0...+300 °C 300
 0...+350 °C 350
5. Bauform  0...+400 °C 400
Anschluss nach unten 0  0...+500 °C 500
Anschluss nach unten mit Fernleitung 2  0...+600 °C 600
Anschluss nach hinten, zentrisch 4   +50...+350 °C *) 355
Anschluss nach hinten, exzentrisch 5   +50...+400 °C *) 405
Anschluss nach hinten mit Fernleitung 7  +100...+500 °C *) 510
 +100...+600 °C *) 610
6. Füllung
Gehäuse ohne Flüssigkeitsfüllung ohne 8. Fühlerlänge Kennung
Gehäuse mit Flüssigkeitsfüllung F
 40 mm 40
7. Nenngröße 63 mm 63
Gehäuse mit NG 40 40 100 mm 100
Gehäuse mit NG 50 50 160 mm 160

TB-33 100 100 28 8
TB-33 160 160 28 8
Typenschlüssel:
Typ Bauform Nenngröße Messbereich Fühlerlänge Fühlertyp
TB-3 3 z.B. 100 z.B. 120 z.B. 100 z.B. F2
Schwenkbar = 3
Gehäuse mit NG  80 =  80 nach Datenblatt
Gehäuse mit NG 100 = 100 Messbereichsschlüssel
Gehäuse mit NG 160 = 160 oder direkt, z.B. 0...120 °C
Fühlerlänge TL in mm
T 190
nach
Änderungen vorbehalten
Thermometer mit Bimetallwendel
in Edelstahlausführung
Nenngröße 63, 100 und 160
Genauigkeitsklasse 1
nach DIN 16 203 und 16 204
Besonderheiten
 hochwertige Ausführung
 schnell reagierende Bimetallwendel
 kurze Ansprechzeit
Anwendung
 zur Messung von Temperaturen in Rohrleitungen
 und Behälter
Einsatzbereiche
 chemische und petrochemische Industrie
 Pharmazie
 Lebensmittelindustrie
Typ und Nenngröße TB-34 63 TB-34 100 TB-34 160
Anschlusslage hinten, zentrisch
Anzeigebereiche  -30...+50°C, -20...+60°C, -10...+50°C
0...60°C, 0...80°C, 0...100°C, 0...120°C, 0...160°C, 0...200°C, 0...250°C, 0...300°C
0...400°C, 0...500°C, andere auf Anfrage
Verwendungsbereich Skalenendwert
Gehäuse CrNi-Stahl
Bajonettring CrNi-Stahl
Sichtscheibe Instrumentenflachglas
Zifferblatt Aluminium weiß, Skalierung schwarz
Zeiger Aluminium, schwarz
Messelement Bimetallwendel
Anzeigekorrektur am Verstellzeiger, oder am Tauchschaftende
Tauchschaft CrNi-Stahl, Durchmesser 8 mm
Anschluss siehe Fühlertypauswahl nach Datenblatt T 190
Anschlussmaße 45, 63, 100, 150, 200, 250 mm, andere Längen auf Anfrage
Schutzart IP 65 nach EN 60529 / IEC 529
Gewicht 0,2 kg 0,4 kg 0,8 kg
Datenblatt T 160 02
Bauformen und Abmessungen
Maße in mm
Typ NG D b d2
63 63 20 8
80 80 24 8
100 100 28 8
160 160 28 8
Typenschlüssel:
Typ Bauform Nenngröße Messbereich Fühlerlänge Fühlertyp
TB-3 4 z.B. 100 z.B. 120 z.B. 100 z.B. F2
Anschluss nach hinten  = 4
zentrisch
Gehäuse mit NG  63 =  63 nach Datenblatt
Gehäuse mit NG  80 =  80 Messbereichsschlüssel
Gehäuse mit NG 100 = 100 oder direkt, z.B. 0...120 °C
Gehäuse mit NG 160 = 160
Fühlerlänge TL in mm
nach
T 190
TB-34
TB-34